
令和４年度に、ご提出いただいた実績報告書を年次報告書にまとめ、公表します。
また、事業報告及び情報交換を行う予定ですので、是非ご参加ください。

助成金交付までの流れ

第１号様式～第４号様式を作成し、第１号様式記載の添付書類とともに、担当宛てに郵送し
てください。
★個別相談について（原則電話で実施）★

事業企画内容、申請方法等についてのご質問を電話にて承ります。相談日時を調整いたしますので、

ご希望の場合は、ご連絡ください。

※ 参加は申請の必須要件ではありませんが、新規で申請を検討されている場合は是非とも

ご相談ください。

助成事業審査委員会で審査を行います。

審査結果に基づき助成事業と助成額を決定し、文書で結果を通知します。
※ 交付決定は７月上中旬を予定しておりますが、審査の状況により前後する可能性があり
ます。

交付決定後、希望する団体には、交付決定額の５割を限度に助成金の概算払を行います。
別途お送りする「概算払分請求書」をご提出ください。

事業の完了後２か月以内又は令和４年３月31日のいずれか早い時期までに、
事業の実績及び経費の支出について、報告書を提出してください。
※ 事業結果が分かる「チラシ」、「講座配布資料」、「写真」等の参考資料を添付して

ください。

事業の実績及び領収書等支出書類を審査の上、助成金の交付金額を確定し通知します。

募 集
・

申 請

審 査

交付額決定

助成金概算払
（希望する場合）

実 績 報 告

交 付 額
確 定

＊ 概算払を受けたか否かで請求方法が異なります。
助成金交付

◎ 概算払を受けた場合

概算払精算・追給額請求
※概算払の金額に過払分がある場合は、

◎ 概算払を受けていない場合

助成金交付請求

追給額の支払 助成金の交付

事業内容について30分～１時間程度のヒアリングを必要に応じて行います。
その他必要に応じて追加資料の提出を求めることもあります。
５月中旬から下旬頃を予定しておりますが、後日、個別に調整をさせていただきます。

ヒアリング

事業は、支払や報告書の提出も含めて、令和４年３月31日までに完了してください。
※ 事業内容に変更がある場合又は中止の場合は、事前に承認を受けてください。
※ 事業実施に当たり、職員が現場確認に伺うことがあります。
※ 事業の実施状況を報告していただく場合があります。

事業の実施


	助成金

